
صفر عاشقی

شهروند| نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر ظهر روز 
گذشته از نمایشگاه عکس 39 سال خدمات بشردوستانه جمعیت 
هلال احمر بازدید کرد. حجت الاسلام والمسلمین معزی در این 
بازدید، ثبت تاریخ خدمات بشردوستانه جمعیت هلال احمر به 
زبان تصویر را گویای غم، شادی، ایثار و فداکاری بسیار ارزشمند 
و ماندگار دانست. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر پس 
از بازدید از این نمایشگاه، ضمن تقدیر از برگزارکنندگان آن 
گفت: جمع آوری مستندات تاریخی از فعالیت های 39ساله 
امداد و نجات در جمعیت هلال احمر، در قالب تصاویری گویا از ایثار 
و فداکاری این نهاد مردمی می تواند اثر مثبتی در جذب نیروهای 
داوطلب در جمعیت هلال احمر داشته باشد. نماینده ولی  فقیه در 
جمعیت هلال احمر با اشاره به ثبت تاریخ در دو سبک نوشتاری و 
تصویری، افزود: ثبت تاریخ در قالب تصویر بسیار گویاتر و شفاف تر 
از نوشته هاست؛ چرا که عکس می تواند زوایا و جنبه های گوناگون 

واقعیت ها را به تصویر بکشد.
حجت الاسلام و المسلمین معزی با تأکید بر حفظ و انتقال آثار 
و مستندات تصویری خاطرنشان کرد: حفظ تجربه ها نوعی از 
خردورزی است و انسان های خردمند به دنبال حفظ و انتشار آنها 
خواهند بود. وی تصریح کرد: ثبت وقایع و فعالیت های جمعیت 
هلال احمر به عنوان نهادی عام المنفعه باید مورد توجه بیشتری قرار 
بگیرد تا فعالیت های این نهاد بشردوست در تمامی حوادث ازجمله 
امدادرسانی در کوه، برف، دریا، سیل، زلزله و حوادث گوناگون 

به درستی ثبت، حفظ و منتقل شود.
نماینده ولی  فقیه در جمعیت هلال احمر با اشاره به گویا بودن 
برخی از تصاویر زمان انقلاب و جنگ تحمیلی افزود: تلاش 
عکاسان در ثبت لحظات تاریخی، همچون ورود امام خمینی)ره( 
به ایران، حضور مردم در میدان آزادی و دیگر عکس های به یادگار 
مانده از جنگ تحمیلی و ورود آزادگان سرافراز که بیانگر قدرت 

و ابهت این نظام مقدس است، نشان دهنده میزان تأثیر عکس ها 
در انتقال تاریخ به آیندگان است. حجت الاسلام والمسلمین معزی 
خاطرنشان کرد: تلاش های امدادگران جمعیت هلال احمر در 
حوادث و بحران ها و همچنین فعالیت های امدادی و بشردوستانه 
جوانان، داوطلبان و نجاتگران این جمعیت نیز باید به گونه ای زیبا 
مستند شود تا مفاهیم ارزشمند ایثار و جانفشانی به خوبی منتقل 
شود، چرا که گاهی تأثیر مشاهده یک عکس با مفاهیم عمیق 
بسیار بیشتر از مطالعه 10 کتاب است. نماینده رهبر معظم انقلاب 
در جمعیت هلال احمر افزود: جریان های بزرگی همچون انقلاب 
اسلامی، جنگ تحمیلی و حوادثی ازجمله زلزله بم، زلزله رودبار، 
سیل و دیگر حوادث طبیعی و غیرطبیعی نیازمند اطلاع رسانی و 
گسترش مفاهیم ایثار و فداکاری هستند. وی در پایان ضمن تشکر 
و قدردانی از برگزارکنندگان این نمایشگاه، از تلاش همه عکاسان و 

کسانی که در ثبت این آثار تلاش کرده اند، تقدیر کرد.

حجت الاسلام والمسلمین معزی در بازدید از نمایشگاه عکس 39  سال خدمات بشردوستانه هلال: 
 ثبت تاریخ و حفظ تجربه ها نوعی خردورزی است

برگزاری نشست مشورتی مسابقات 
»رفاقت مهر«

شهروند| معاون دانشجویی و جوانان 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایران از 
برگزاری نشست مشورتی یک روزه برنامه ریزی 
مسابقات فرهنگی و امدادی رفاقت مهر خبر داد.  
علی گنج کریمی افزود: در آغاز فرآیند برنامه ریزی 
و اجرای بیست ونهمین دوره این مسابقات، نشست 
فوق با هدف بررسی و تجدیدنظر در روند و نحوه 
اجرای مسابقات، بهبود کیفیت اجرا، بهره گیری از 
راهکارهای نوین و کسب اطلاع از نیازهای اعضا در 
برنامه ریزی و اجرای این مسابقات برگزار شد. وی 
مهمترین موضوعات مورد بحث در این نشست را 
زمان اجرای مسابقات، کیفیت رشته ها، بررسی 
ایده های قابل  اجرا، توجه بیشتر به بعد فرهنگی 
مسابقات، منابع آزمون های کتبی و عملی، 
برگزاری دوره های یکسان سازی اجرا و روند 
داوری مسابقات بیان کرد. وی خاطرنشان کرد: 
مسابقات رفاقت مهر یکی از برنامه های سازمان 
جوانان است که با هدف ارتقای توانمندی های 
علمی و امدادی اعضا و ایجاد روحیه شادابی، 
نشاط و پویایی با مشارکت اعضای سازمان جوانان 
در رشته های مختلف برگزار می شود. به  گفته 
گنج کریمی، مرحله کشوری بیست و هشتمین 
دوره مسابقات فرهنگی و امدادی رفاقت مهر از 
29مهرماه تا 10 آبان ماه سال جاری به میزبانی 
جمعیت هلال احمر استان کرمان برگزار شد. 
لازم به ذکر است، در نشست یک روزه مشورتی 
برنامه ریزی بیست ونهمین دوره مسابقات 
فرهنگی و امدادی رفاقت مهر، برخی از معاونین 
امور جوانان و کارشناسان استانی، مدرسان امداد، 
سرداوران مسابقات کشوری و نمایندگانی از 
دبیران مجمع کشوری کانون های دانشجویی و 

جوانان حضور داشتند.

افتتاح ساختمان اداری و سالن 
چندمنظوره آغاجاری در دهه فجر

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خوزستان از ساختمان اداری و سالن چندمنظوره 
آماده افتتاح آغاجاری و ساختمان شعبه امیدیه 
و پایگاه امدادونجات امام سجاد رامشیر بازدید 
کرد. دکتر علی خدادادی در سفر دوره ای خود از 
پایگاه امدادونجات بین شهری امام سجاد مشارگه 
شهر رامشیر بازدید کرد و با نجاتگران حاضر 
به گفت وگو پرداخت. وی با اشاره به ضرورت 
آمادگی حداکثری نجاتگران و امدادگران جمعیت 
هلال احمر خوزستان اظهار کرد: میزان آمادگی، 
سرعت عمل، مهارت      و حضور به موقع امدادگران 
در صحنه حوادث از مهمترین مسائلی است که 
می تواند به کاهش آسیب های ناشی از سوانح 
و حوادث منتهی شود. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خوزستان با تجلیل از تلاش های 
نجاتگران و امدادگران این پایگاه پرکار و با اشاره 
به حفظ و ارتقای آمادگی بیش از پیش امدادی در 
امدادگران گفت: با شروع فصل سرما و بارندگی، 
پایگاه های امداد جاده ای استان باید به صورت 
آماده باش کامل باشند و این آمادگی خود را 
به خصوص در روزهای بارانی مضاعف کنند. دکتر 
خدادادی در ادامه سفر خود در بازدید از ساختمان 
جدید اداری و سالن چندمنظوره جمعیت 
هلال احمر آغاجاری از تلاش های شبانه روزی 
عوامل این جمعیت در احداث این دو ساختمان 
تقدیر کرد. وی افزود: به خواست خداوند متعال، در 
دهه فجر امسال شاهد افتتاح این دو پروژه عمرانی 
خواهیم بود. وی تصریح کرد: عوامل جمعیت 
هلال احمر آبرومندانه و با تلاش شبانه روزی از 
اسم و نام هلال احمر حمایت و دفاع می کنند و 
همین است که امروز به واسطه همین فداکاری ها 
نام، نشانه و چادر هلال احمر آرامش بخش است و 
انسان ها با دیدن آن احساس می کنند که ملجأ و 
پناهگاهی وجود دارد که اگر نیاز زیستی، اسکان 
و تغذیه داشته باشند، کسانی هستند که به 
کمک آنها خواهند شتافت. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خوزستان در آخرین برنامه سفر خود 
از ساختمان اداری جمعیت هلال احمر امیدیه 
بازدید و از خدمات رئیس و کارکنان و اعضای 

پرتلاش این شهرستان تقدیر کرد.

 اهالی باغین از خدمات
کاروان سلامت هلال بهره مند شدند

شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر کرمان از 
برگزاری طرح کاروان سلامت در دهه مبارک فجر 
در شهر باغین خبر داد. حسن نامجو ضمن تبریک 
ایام الله دهه مبارک فجر و فرارسیدن سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: کاروان سلامت 
این جمعیت با حضور 9 پزشک داوطلب )3پزشک 
متخصص و 6 پزشک عمومی( به شهر باغین اعزام 
شد. نامجو با اعلام این که هدف از اجرای طرح 
کاروان سلامت ایجاد زمینه رشد و توسعه سلامت 
در ابعاد مختلف، کمک به بهبود سطح سلامت 
محرومان و تاثیرگذاری بر رفتار جامعه با حفظ 
کرامت انسانی است، افزود: ویزیت رایگان پزشکان 
عمومی و تخصصی، ارایه داروی رایگان، کنترل 
قند خون و فشارخون ازجمله خدمات این کاروان 
بود. رئیس جمعیت هلال احمر کرمان تصریح 
کرد: 495نفر از افراد محروم روستای سعدی، 
رباط، استخروئیه، چناروئیه، شهرک صنعتی و 
شهر باغین از خدمات این طرح بهره مند شدند. 
این طرح با همکاری و مشارکت پزشکان داوطلب 
جمعیت هلال احمر شهرستان کرمان، شهرداری 

و مرکز بهداشت باغین برگزار شد.
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خبرنامه

راحیل طلاوری - عضو تیم سحر خوزستان | امشب خیلی 
خسته ام. خدایا پس لرزه ای نیاید. بعد از زلزله کرمانشاه هر شب 
پس لرزه هایی روح و روان ما را در اندیکای خوزستان می لرزاند. فردا 

کارهای زیادی باید انجام می دادم.
برگزاری کارگاه روانشناسی تا مشاوره فردی خانواده ها، بسته بندی 
اقلام اهدایی و دیگر کارهای اداره؛ همه را در ذهنم مرور می کردم. من 
کارشناس امور جوانان و داوطلبان شهرستان اندیکا هستم؛ در شهر من 

محرومیت و غم نداشته ها بسیار است، نمی دانم کی خوابم برد.
صبح شد و من عازم اداره هستم. خدایا از من دعوت شده که با تیم سحر 
استان به کرمانشاه بروم. نمی دانم چطور به ستاد استان رسیدم؛ هر چه 

بود، صبح روز بعد خودم را در اسلام آباد یافتم.
غم ویرانی، آوارگی و ناامیدی در چشم مردم غیور کشورم موج می زد. 
حجم غم زنی که داغدار کودکش بود، فرق داشت با مادر سارا، فرشته 
کوچکی که در شهر اندیکا با بیماری دست و پنجه نرم می کند و از ما کمک 
مالی می خواست. نخستین مادر، شب را با آرزوی عروس شدن فرزند به 
خواب رفته نیمه شب کاخ آرزوهایش برای همیشه ویران شده و دومی با 
امید به معجزه سلامتی کودکش به چهره رنگ پریده سارا نگاه می کرد؛ هر 

دو از من کمک می خواهند.

غیر از همدلی، همدردی و دعوت به صبر برای این مادران کاری از 
دستان کسی بر نمی آمد. نه لباس گرم، نه کفش جدید، نه حتی خانه ای 
که بتواند باز کنار همسرش زندگی کند. یگانه دختر آنها دیگر در خانه 
نبود تا اسباب بازی هایش را بریزد و خاله بازی کند. دیگر نبود تا مادر به 
خانه بالشتی اش به میهمانی برود و او با قوری پلاستیکی کوچکش و 

کلوچه های داغ و تازه ای که مادربزرگ پخته بود از او پذیرایی کند.
به اردوگاه برگشتیم. نمی دانستم از کجا شروع کنم برای پالایش روح 
خودم، فردا باید باز جوری ظاهر می شدم که وسط درد و ناله های این زنان 
کم نیاورم و بتوانم آموزش هایی که فرا گرفته بودم را انتقال بدهم. آیا در 
این چند روز می توانم نشانه هایی از آرامش را برایشان به ارمغان بیاورم و 

خدار را شکر که توانستم.
ثنا دختر زیبا، آرام و باهوشی بود که خیلی مادر و معلمش از او راضی 
بودند. دختر باهوشی که به خواهر پنج ساله اش خواندن و نوشتن آموخته 
بود و اشعار مولانا را به او یاد می داد و با هم حفظ می کردند؛ ولی بعد از زلزله 
روحیه اش خیلی تغییر کرده بود، کم حرف شده بود و دیگر نمی خندید 
و حتی بازی نمی کرد. از مادر اصلا جدا نمی شد. مدرسه را هم به اصرار 

پدر و مادر می آمد. از زمانی که وارد چادر مشاوره شد، یواشکی به من نگاه 
می کرد و حرف های من و مادرش را دنبال می کرد ولی نه از مادر جدا 
می شد که تنها صحبت کنیم، نه مادرش را تنها می گذاشت که من با او 
تنها صحبت کنم. در خاطرم هست که با سوالاتی در برابر پاسخ کوتاه از ثنا 
خودش را مستقیما مخاطب قراردادم و کم کم باب صحبت کردن میانمان 
باز شد. در مدت زمانی کوتاه از مادرش خواستم که ما را تنها بگذارد و بعد 
از رفتن مادرش کودک بشدت گریه می کرد و دایم می گفت تو را خدا 
کمک مان کنید. اجازه گرفت که بغلم کند و مشتاقانه به آغوش گرفتمش؛ 

مدتی همان طور در آغوشم ماند تا آرام شد.
کم کم در مورد شب زلزله با من صحبت کرد. با شروع قصه اش باز 
گریه اش اوج گرفت؛ ولی این بار با گرفتن دستش و تمرین نفس کشیدن 
آرام شد. روزها پیش من می آمد و تا شب اجازه می گرفت و پیش من 
می ماند و بازی می کرد، شب دوباره برای خواب می رفت ولی روز بعد ثنا 
این جا بود. روز پایانی عکس یادگاری انداختیم. گفت خانم ما این عکس 
را یادگاری برمی داریم که یادمون بمونه زلزله خاله راحیل مهربون  رو به 

ما هدیه داد.
نیمه شب گذشته و ما تازه به اهواز رسیده بودیم، سفر عجیبی بود؛ به 

راستی همه کودکان به رنگ خدا هستند.

به رنگ خدا

شهروند| »یکي از پرافتخارترین دوران فعالیت 
کارکنان و امدادگران جمعیت شیروخورشید 
سرخ خدماتي بود که بیمارستان ها و درمانگاه های 
تابعه در دوران پرالتهاب قیام ملتّ مسلمان 
کشورمان در طول انقلاب اسلامي  سال 135۷ به 
مردم و انقلابیون ارایه می دادند. کارکنان فداکار 
و زحمتکش هلال احمر )شیروخورشید سرخ 
سابق( در چند صد مرکز درمانی در طول شبانه روز 
زخمي ها و مصدومان انقلاب را مداوا یا پرستاري 
مي کردند و آمبولانس هاي جمعیت پي در پي میان 
تظاهرکنندگان در حال گشت زني بودند.« اینها 
را مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امدادونجات 
می گوید. او معتقد است حضور نیروهای جمعیت 
شیر وخورشید در اعتصابات و راهپیمایی ها نیز از 
کارهای دیگر کارکنان این نهاد در یاری رسانی به 
امام و انقلاب بود. استقرار شبکه بی سیم و حفاظت 
از امام در مدرسه علوی هنگام اسکان امام در اوایل 
انقلاب نیز برگ زرینی در افتخارات این نهاد مردمی 
در پیروزی شکوهمند انقلاب بود و در این سلسله 
پیام ها قصد بر آن است تا با بررسی اسناد، روزنامه ها 
و خاطرات مروری بر فعالیت یاری رسانان سرخ 
در پیروزی انقلاب داشته باشیم. سلیمی در ادامه 
می گوید اگر چه نفوذ ساواک در انتخاب و تسلط بر 
برخی مدیران ارشد آن با توجه به مقتضیات و قدرت 
فراگیر این سازمان در آن ایام وجود داشته، ولی نقش 
موثر کارکنان و امدادگران آن که از بطن مردم بوده، 
در زیر نام نسبتا سلطنتی این ارگان سال ها مغفول 
مانده است. لذا بر آن شدیم تا با جمع آوری اسناد و 
مدارک این روزهای پرافتخار برگ زرین دیگری از 
تاریخ یک صدسال خدمت رسانی این نهاد مردمی را 

به معرض نمایش بگذاریم.
سند پرافتخاری از همراهی شیروخورشید 

سرخ در پیروزی انقلاب اسلامی
در روزنامه اطلاعات دی  ماه 135۷ آمده است: 
سردبیر روزنامه محترم اطلاعات تبریک به گل 
پژمرده مطبوعات که از خون شهیدان راه حق و آزادی 
سیراب و دگر بار شکوفا گشته. شیروخورشید سرخ 
ایران که همیشه در کنار دردمندان و داغدیدگان 
بوده و هست این بار نیز ضمن تسلیت به تمام پدران 
و مادران که در راه حفظ آزادی و استقلال ملیت و 

شرف ایرانی جگرگوشگان خود را از دست داده اند 
همبستگی خود را با تمام قشرهایی  که در این نهضت 
و مبارزه عظیم بپا خاسته اند اعلام می دارد و پیوسته 
در جوار آنان با غول استعمار و استبداد تا پیروزی 
نهایی مبارزه خواهد کرد؛ از طرف کلیه کارکنان 

جمعیت شیروخورشید سرخ ایران.
استفاده از سیستم ارتباطی هلال توسط 
نیروهای انقلاب و تأمین امنیت محل حضور 

امام در مدرسه علوی
سیستم های ارتباطی متناسب با عظمت و وسعت و 
حساسیت انقلاب نبود. به خصوص اخبار شهرستان ها 
به  طور غیرمستقیم از شبکه های پراکنده به ستاد 
انقلاب می رسید که از حیث حفاظتی زیاد قابل 
اعتماد نبود. برای رفع این نقیصه فورا مرکز ارتباطی 
شیروخورشید )هلال احمر( را که یک شبکه نسبتا 
فراگیر بود، به مدرسه »علوی 2« منتقل و با استفاده 

از پرسنل مجرب و مطمئن هلال احمر و نیروی 
هوایی، یک شبکه ارتباط رادیویی متناسب با انقلاب 
دایر شد و برای حصول اطمینان و جلوگیری از نفوذ 
عوامل جاسوسی و ستون پنجم، خطوط تلفنی 
حساس ستاد انقلاب و نخست وزیری با استفاده از 
دستگاه های رمز موجود در نیروی هوایی تجهیز و 

یک شبکه ارتباطی قوی و قابل  اعتماد برقرار شد.
فداکاری نیروهای هلال )شیروخورشید 

سرخ سابق( به روایت اسناد ساواک
موضوع: جلوگیری از فعالیت بیمارستان 
شیروخورشید در سنندج. اطلاعیه درباره وقایع اخیر 
سنندج: مدیرعامل جمعیت شیروخورشید سرخ 
سنندج طی یک اعلامیه 2 صفحه ای به جزییات وقایع 
اخیر شهر سنندج و نحوه تظاهرات - آرام در روزهای 
1۷ و 1۸ و 19 مهر ماه و همچنین تظاهرات عظیم روز 
6 آبان  ماه که با شرکت بیش از 50 هزار نفر در سنندج 

با آرامش کامل برگزار شد، اشاره و به رفتار مأموران 
در برابر مردم اعتراض کرده است. منصور اردلان، 
مدیرعامل جمعیت که در عین  حال وکیل دادگستری 
است، نوشته است در پی این حوادث، بیمارستان های 
پهلوی سابق و شیروخورشید سرخ سنندج اقدام به 
انتقال زخمیان و کشته شدگان به وسیله آمبولانس 
کردند ولی با کمال تأسف مأموران به هیچ وجه اجازه 
فعالیت به آمبولانس ها را ندادند تا جایی  که میدان 
اقبال که تنها راه آمد ورفت وسایط نقلیه به بیمارستان 
است را با آتش مسدود کردند و خطر آتش سوزی در 
خود بیمارستان به وجود آمد. در این بیانیه اضافه شده 
است که رفتار ناپسند و غیرقانونی مأموران به حدی 
رسید که قدرت کار از کارکنان بیمارستان سلب شده 
بود. وی در پایان اطلاعیه به عنوان خدمتگزار مردم 
سنندج و برحسب وظیفه وکالت دادگستری که دارد، 

درخواست رسیدگی فوری به این وقایع را کرده است.

نگاهی به نقش هلال در پیروزی انقلاب اسلامی

سند پرافتخار
   رئیس سازمان امدادونجات: نقش موثر کارکنان و امدادگران شیروخورشید سرخ سال ها زیر نام نسبتا سلطنتی این ارگان مغفول مانده است

هلال در رسانه ها

80درصد هزینه های هلال از محل 
درآمدهای حق الثبت تأمین می شود

شهروند| روز گذشته »خبرگزاری مهر« سراغ 
»علی قربانی« رفت و از او درباره بودجه هلال 
پرسید. نماینده پنج شهرستان خراسان شمالی 
به این خبرگزاری گفت: ۸0 درصد هزینه های 
جمعیت هلال احمر کشور از محل درآمدهای 
ثبت  اسناد و املاک تأمین می شود. قربانی با بیان 
این که براساس ماده 1۷جمعیت هلال احمر، 
42 درصد از درآمدهای حق الثبتی به بودجه 
هلال احمر اختصاص می یابد، اظهار کرد: مصوبه 
تأمین بودجه هلال احمر از محل درآمدهای 
ثبت  اسناد و املاک مربوط به 50 سال گذشته 
است که 42 درصد از هزینه های حق الثبتی برای 
کمک به حوادث غیرمترقبه تخصیص یابد. قربانی 
افزود: طبق قانون، 500 میلیارد تومان از منابع 
ماده 10 و 12 برای مدیریت بحران جمعیت 
هلال احمر اختصاص می یابد که 40 درصد این 
میزان بودجه برای خرید بالگرد و تجهیزات 
امدادی و 60 درصد آن به منظور تملک و دارایی و 
سرمایه ای هزینه می شود. وی با اشاره به تصویب 
قانون کاداستر )حدنگار( گفت: پس از تعیین این 
قانون، ثبت  اسناد و املاک کشور اعلام کرد که 
تأمین 42 درصدی بودجه هلال احمر شامل طرح 
کاداستر نمی شود، اما مجلس شورای اسلامی 
مخالفت کرد و این طرح را جزو هزینه های 
حق الثبت دانست. نماینده مردم بجنورد، مانه و 
سملقان، گرمه، جاجرم و راز و جرگلان تصریح 
کرد: با توجه به این که جمعیت هلال احمر 
یک نهاد داوطلبانه و انسان دوستانه است، چنانچه 
بودجه ای برای آن اختصاص پیدا نکند، ۸0 درصد 
فعالیت های داوطلبانه و مردمی انجام نخواهد شد. 
قربانی با بیان این که اجرای این قانون ادامه خواهد 
داشت، اضافه کرد: تمامی درآمدهای کشور جزو 
منابع ملی است، از همین رو باید در بین تمامی 
دستگاه ها و نهادها توزیع شود. وی مطرح کرد: 
تأمین سهم 42 درصدی جمعیت هلال احمر از 
طریق ثبت  اسناد برای امسال نیز مصوب شده و 

امکان تغییر وجود ندارد.
گیلان جزو پنج استان حادثه خیز کشور

»خبرگزاری فارس« از رشت هم دیدار 
»مهدی ولی پور« با رئیس اتاق اصناف گیلان 
را پوشش داد و نوشت: مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان گیلان با بیان این که گیلان 
جزو پنج استان حادثه خیز کشور است، گفت: 
با وجود حادثه خیز بودن گیلان، این استان از 
نظر ناوگان امدادی، امکانات و تجهیزات در حد 
استاندارد قرار ندارد. مهدی ولی پور با اشاره به 
فعالیت های حوزه خدمتی هلال احمر گیلان 
نسبت به سایر استان های همجوار اظهار 
کرد: هلال احمر گیلان یکی از جمعیت های 
کم برخوردار در مقایسه با سایر جمعیت های 
هلال احمر کشور است. وی با اشاره به افتتاح 
خانه هلال در 9۷ روستای گیلان گفت: طرح 
خادم یکی از طرح های اجرا شده موفق در 
استان است که به عنوان طرح ملی خانواده 
آماده در مخاطرات به شمار می رود. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان گیلان با اشاره به 
این که گیلان تنها استانی در کشور است که 
مرکز جامع توانبخشی ندارد، افزود: راه اندازی 
مرکز جامع توانبخشی، یکی از نیازهای اصلی 
در استان گیلان است. رئیس اتاق اصناف مرکز 
گیلان نیز در نشست مشترک با مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان گیلان اظهار کرد: 
در تمامی حوادث و سوانح بزرگ، هلال احمر 
به عنوان محور اصلی نقش آفرینی می کند، 
اما کمترین امکانات و بودجه در اختیار این 
نهاد غیردولتی و عام المنفعه قرار می گیرد. 
جلال الدین محمد شکریه با انتقاد از عدم توجه 
لازم به هلال احمر بیان کرد: هلال احمر مظلوم 
واقع شده است و متاسفانه ما هنوز جایگاه 
هلال احمر و نقش این جمعیت مردمی در 
کاهش آلام ناشی از بحران ها را به درستی درک 

نکرده ایم.
آمادگی کامل هلال در برف و کولاک اخیر

»خبرگزاری ایسنا« هم آمادگی هلال احمر 
در برف و کولاک اخیر را مورد توجه قرار داد و 
در گفت وگو با »مرتضی سلیمی« آورد: رئیس 
سازمان امدادونجات هلال احمر با اشاره به این که 
هلال احمر در برف و کولاک اخیر آماده بود، 
گفت: وظیفه اصلی جمعیت هلال احمر اسکان، 
تغذیه اضطراری و جست وجو و نجات است 
که در این بین تغذیه اضطراری اولویت اصلی 
ماست که خوشبختانه در این زمینه کاملا آماده 
بودیم. مرتضی سلیمی در مورد موانعی که در 
زمینه امدادرسانی در برف و کولاک اخیر وجود 
داشت، اظهار کرد: به طور قطع یکی از مهمترین 
موارد، عدم آمادگی برخی مردم برای مواجهه با 
این حادثه بود. نبود زنجیر چرخ یا عدم آشنایی با 
بستن آن، نداشتن لباس گرم و نداشتن مقداری 
آذوقه ضروری و آماده نبودن برخی خودروها 
برای چنین شرایطی ازجمله این موارد بود. با 
توجه به این شرایط، لزوم آشنایی با رانندگی در 
برف نیز ازجمله مواردی است که باید در دستور 
کار آموزش همگانی قرار بگیرد. رئیس سازمان 
امدادونجات در مورد وظایفی که هلال احمر باید 
در چنین ماموریتی انجام دهد نیز گفت: وظیفه 
اصلی جمعیت هلال احمر اسکان، تغذیه اضطراری 
و جست وجو برای نجات است که در این بین 
تغذیه اضطراری اولویت اصلی ماست. وی اضافه 
کرد: در برف اخیر نیز امدادگران این وظایف را 
انجام دادند و 2000کیلوگرم اقلام امدادی میان 

مردم توزیع شد. 
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